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SVERIGE

15. april (høstsemesteret) og 
15. oktober (vårsemesteret)         
Egne frister. Kontakt lærestedet               
    
628 (Lånekassen, november 2010)
Svensk, engelsk (600 programmer på 
engelsk)
Ingeniør, kunstfag, humaniora, 
musikk, mediefag, økonomi og 
terapeutiske fag

Søknadsfrist bachelor:

Søknadsfrist master:

Antall norske studenter: 
Undervisningsspråk: 

Populære fag: 
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UTDANNINGSSYSTEM
I Sverige er det 14 statlige universiteter og 22 statlige høyskoler. I tillegg finnes tre 
utdanningssteder med rett til å utdanne forskere: Chalmers tekniske høyskole, Handelshøyskolen i 
Stockholm og Høyskolen i Jönköping. Sverige kan også tilby et betydelig antall private læresteder. 

Utdanning i Sverige er gratis, med unntak av privatskoler (ikke alle) og MBA-studier.

Utdanningsgrader
Svensk høyere utdanning er inndelt i tre nivåer, i tråd med utdanningssystemet i resten av Europa: 
•  grundnivå (bachelornivå)
•  avancerad nivå (masternivå)
•  forskarnivå (Ph.D/doktorand)

Her finner du en skisse over utdanningsgradene: www.studera.nu/studera/719.html

Grundnivå
For nordmenn er det mest aktuelt å ta en treårig bachelor (kandidatexamen), eller være 
enkeltemnestudent på dette nivået. Det er også mulig å avlegge en toårig høyskoleeksamen, men 
denne vil ikke tilsvare den norske bachelorgraden.

Avancerad nivå
Dersom du har en bachelorgrad innenfor samme fagemne, kan du søke på en mastergrad. Denne går 
over to år og er sidestilt den norske. Graden avsluttes med en masteroppgave.
Du har også muligheten til å ta en ettårig magister. Denne kan sammenlignes med en ettårig master-
grad, men vær klar over at den ikke gir deg muligheten til å ta en doktorgrad i Norge etter endt studie.
 
Fag som medisin, tannlege og veterinær (profesjonsutdannelser) er ikke delt opp i bachelor eller 
master, men leder til for eksempel Läkarexamen. Denne graden er likeverdig den norske. Når du har 
kommet inn, trenger du ikke å søke på ny for å komme videre. 

Forskarnivå
Utdanning på forskernivå går over fire år og leder til en doktorsexamen. Dette er den høyeste 
akademiske eksamenen i Sverige. I minst to av årene skal man skrive en avhandling. Dette er ofte en 
videreføring av det man skrev om på masternivå. 

I Sverige er det også mulig å ta yrkesfaglig utdanning på høyere nivå (se skissen over 
utdanningsgradene).

Enkeltemnestudent/utveksling
Dersom du tar enkeltemner, er det viktig at du tar minst 30 studiepoeng/ECTS i semesteret slik at du 
kvalifiserer til støtte fra Lånekassen. Studerer du ved et norsk lærested, men kan tenke deg å studere 
i Sverige et halvt år, bør du kontakte rådgiveren din for mulige utvekslingsavtaler. Hvis en slik avtale 
ikke foreligger, kan du vanligvis ordne utvekslingen selv. Forutsetningen er at du velger fag på samme 
nivå og fra samme fagkrets som den norske graden din. Dette vil da inngå som de frie fagene i 
bachelor- eller mastergraden din. 

SØKNADSPROSESS
Studieår og søkefrist
Sverige deler inn studieåret i høst- og vårsemester. Høstsemesteret går fra august til januar mens 
vårsemesteret går fra januar til juni.

Bachelor
•  Søkefrist til høstsemesteret er 15. april.
•  Søkefrist til vårsemesteret er 15. oktober.

Master
•  Søkefrist varierer. Kontakt lærestedet.
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Finne studium
Universitet/høyskole
Du finner ditt studium på www.studera.nu Dette er den svenske versjonen av Samordna Opptak, og 
det er også hit du senere skal sende din søknad. Her velger du Hitta utbildning, hvilket semester du vil 
begynne og deretter fag. Videre kan du velge et bestemt lærested eller alle. På neste side velger du kurs 
dersom du skal være enkeltemnestudent og program dersom du skal ta en bachelor eller master (nybör-
jarprogram/påbyggnadsprogram). Du kan også velge om studiet skal gå på hel- eller deltid. Lånekas-
sen støtter bare heltid.

Søkemotoren er linket opp til de ulike læresstedenes hjemmesider hvor du kan få mer informasjon om 
fag og fagkrav.

Private læresteder
Dersom dine studier tilbys ved et privat lærested, kan du benytte deg av denne søkemotoren: 
www.studentum.se Her finner du skoler som tilbyr ditt fag, samt fagkrav og forventet karaktersnitt. 
For ytterligere informasjon, om fag og søkeprosess, besøk skolens hjemmeside. 

Søke på bachelor 
1. Registrer deg 
Registrer deg på: www.studera.nu > Skapa användarkonto > Skapa ett användarkonto för användare 
utan svenskt personnummer
Her skriver du inn e-posten din og lager et passord. Videre fyller du inn bosted i Norge.

2. Søk
Søknaden er delt inn i to deler. 

A. Online
Først søker du online på www.studera.nu 
Søknaden er bygget opp som en nettbutikk. Du finner frem til faget (slik du leste om under Finne 
studium). I høyre marg velger du Lägg till. Når du er ferdig med å legge til fag, går du til handlekurven 
din og velger Gå til anmälan. Her prioriterer du valgene dine, kompetterer og sender søknaden online. 
Når du er ferdig skriver du ut en papirversjon av søknaden.

B. Ettersending av papirer
Når du har søkt online kan du ettersende vitnemål med rett kopi stempel til Antagningen 
833 82 Strömsund. Vitnemålet sendes sammen med ett omslagsark - ”försättsblad för utskrift” som 
printes ut fra Dina sidor > Din anmälan på www.studera.nu . Du legger også ved rett kopi av ditt pass. 
Dersom lærestedet krever papirer på relevant arbeidserfaring/utdanning, motivasjonsbrev eller anbe-
falingsbrev fra en lærer, vil dette stå forklart på skolens hjemmeside. Vanligvis kreves bare vitnemål. 

Papirene dine skal være i Sverige 21. juni, 5. juli dersom du ikke har fått vitnemålet ditt innen denne 
fristen. Dette gjelder også for deg som tar opp fag.

NB! Dersom det er ledige studieplasser etter 15. april/15. oktober, kan du fremdeles søke via 
www.studera.nu Du kan se at faget er ledig ved at det fremdeles er mulig å legge i handlekurven. 

3. Svar
Du får vite om du har kommet inn fra midten av juli til begynnelsen av august. Husk at du må takke ja 
for at plassen skal bli din. Hvis du søkte etter 15. april/15. oktober, vil du få svar to til tre uker senere.
For mer informasjon om viktige søkedatoer, se www.studera.nu > Sök utbildning > Anmäl dig > 
Viktiga datum.

Søke på master
Søkeprosessen er i hovedsak den samme som til bachelor. Du registrerer deg på: 
www.studera.nu > Skapa användarkonto > Skapa ett användarkonto för användare utan svenskt per-
sonnummer, og finner frem til faget og legger det i handlekurven. Du kan søke på opptil fire studier. 

Vanligvis er søknadsfristen en gang mellom februar og juni, men dette vil du finne forklart på 
lærestedets hjemmeside. Enkelte læresteder opererer ikke med endelige søknadsfrister, men anbefaler 
studentene å søke så tidlig som mulig. Det er som regel kun studiestart i september/oktober hvert år, 
men noen universiteter har studieprogram med studiestart etter jul også.
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Vitnemål fra bachelor, og evetuelle papirer på relevant arbeidserfaring/utdanning, motivasjonsbrev og 
anbefalingsbrev, sendes til:

University Studies in Sweden 
FE 1
SE-833 83  Stroemsund
SWEDEN 

Du legger papirene sammen med omslagsarket (”försättsbladet”) som skrives ut fra ”Dina sidor” på 
https://www.studera.nu/

NB! Hvis universitetet krever at du sender en GMAT eller GRE-test, skal disse vanligvis sendes 
direkte til lærestedet.

Søke på Ph.D
Det er mange måter å finne frem til utlysninger på. Ofte kan du få informasjon om dette fra ditt norske 
universitet. Du kan også sjekke søkemotorer som http://www.findapostdoc.com eller gå inn på 
hjemmesidene til svenske læresteder for å finne deres egne utlysninger. Her vil du også finne 
informasjon om prosjektbeskrivelsen.

OPPTAKSKRAV
Fagkrav
De fleste universiteter og høyskoler krever at du har generell studiekompetanse (grundläggande be-
hörighet). Utover dette ser man på gjennomsnittskarakter og eventuelle fagkrav som i stor grad er de 
samme som i Norge. Informasjon om fagkrav kan du finne på skolenes hjemmesider, www.studera.nu 
og www.studentum.se  

Fagkrav til populære fag kan dessuten finnes på ANSAs egen side www.ansa.no > Info om land > 
Sverige informasjon.

I Sverige har man også mulighet til å ta en allmennkunnskapstest som heter högskoleprovet. I denne 
prøven testes dine kunnskaper i svensk, matematikk og engelsk. Dersom du mangler karaktersnit-
tet på å komme inn på en utdanning, har du muligheten til å avlegge högskoleprovet, og søke med 
resultatene herfra. Högskoleprovet er ikke et unntak for generell studiekompetanse og heller ikke et 
unntak for spesifikke fagkrav for de enkelte studiene. Mer informasjon finner du på www.hogskole-
provet.se.    

For de studenter som mangler realfag tilbyr flere universiteter naturvitenskaplig/teknisk basisår eller 
basissemester der man kan studere for eksempel fysikk, kjemi, matematikk og biologi. Bestått eksa-
men gir ofte rett på studieplass ved ett program (ikke nødvendigvis ønsket fag). Så lenge man tar 30 
eller flere poeng per semester gir basisåret/semesteret rett til finansiering fra Lånekassen. Basisåret 
søkes via www.studera.nu på vanlig måte.

Kunst-, musikk og filmskolene baserer ofte sine opptak på mappeinnlevering, audition eller case. 
Kontakt lærestedet for informasjon om opptak samt tidsfrister. NB! disse fristene er ofte tidligere en 
ved andre læresteder, noen så tidlig som 15. januar.

Karakterkrav
For opptak på bachelor gjelder det fra og med høstsemesteret 2010 nye regler for internasjonale 
studenter. Alle internasjonale studenter kommer i en egen kvote, kalles gruppe tre, der de konkurrerer 
med hverandre. Dine karakterer regnes om til en skala som går fra 300 (dårligst) til 500. Per juni 2010 
ligger det ikke noe karaktersnitt for internasjonale studenter på www.studera.nu, www.studentum.se 
eller lærestedenes hjemmesider. Da dette opptakssystemet er nytt, følg med på www.ansa.no > Info om 
land > Sverige informasjon, for oppdatert informasjon.

PRAKTISK INFORMASJON
Norske studenter i Sverige
Trenger du råd om valg av by, skole eller tips til hvordan du kan finne et bosted, kontakt en av våre 
studenter i Sverige. Dette kan du gjøre ved å søke etter kontaktpersoner (studenter) på: 
www.ansa.no > tips til valg av studiested > finn kontaktpersoner, eller ved å besøke studentene Sverige 
sin egen side: www.ansa.no/Sverige.
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Vær obs på at det kan ta tid å finne et sted å bo i større studentbyer (for eksempel Stockholm, Göte-
borg, Uppsala og Lund). Registrer deg som boligsøker med en gang dersom du vurderer å studere i 
Sverige. Se link under ”Bolig i Sverige”. Det kan også lønne seg å ta kontakt med de lokale studentor-
ganisasjonene som ofte har oversikt over det lokale leiemarkedet.

NYTTIGE ADRESSER
ANSA Sverige
www.ansa.no > ANSA land > ANSA Sverige

Generell informasjon om studier i Sverige
www.ansa.no > Info om land > Sverige - informasjon
www.studyinsweden.se 

Kontaktpersoner/norske studenter i Sverige
www.ansa.no > Tips til valg av studiested > Finn kontaktpersoner
sverige@ansa.no  

Bolig i Sverige
www.sokstudentbostad.se 
www.blocket.se 

Lærestedsbeskrivelser
www.ansa.no > Tips til valg av studiested > Erfaringsrapporter

Finne læresteder/studier
www.studyinsweden.se > Universities 
www.studera.nu > Hitta din utbildning
www.studentum.se > Sök utbildning

Ny omregningstabell av karakterer (gjelder fra 2010)
www.vhs.se > Utländska betyg > Bedömning av utländska betyg > Omräkning av utländska betyg > 
Norge (pdf)

Fagkrav
www.vhs.se  > Utländska betyg > Bedömning av behörighet > Norge (pdf)

ANSAS INFORMASJONSSENTER FOR UTDANNING I UTLANDET
Telefon: 0 45 44
E-post: studinfo@ansa.no 
Du kan også bestille en veiledningstime på: www.ansa.no > Før studiene > Avtal veiledningstime
 
Telefontid: mandag-torsdag kl. 10-15
Drop-in timer: torsdager kl. 14 -18

ANSA
Storgata 19, 6. etasje
0184 Oslo 

Vi forteller deg om studiemuligheter i utlandet, opptakskrav, søknadsprosess og 
gir deg annen praktisk informasjon. 


